In disputationibus itaque habitis, tam coram A. C. quam in Signatura, nulla cadebat ratio dubitandi super obligationis invaliditate, quatenus illa fuisset in causam merè privatam propriam, vel alienam, dum Scribentes eam admittent, ideòque totus punctus consistebat in eo, quod obligatio contracta esset ex causa publica administrationis officii Civitatis, ideòque minori ætate non obstante validè contracta esset ex firmatis per Bal. Novell. & alios relatores per Canev. *variar. res. sol. part. 2. cap. 1. n. 46.*

Illam quoque assignando rationem, quod dum Cardinalis Legatus, qui Principis vices, vel per personam gerit, illum quamvis minorem præferret publico munerè, ita super defectu ætatis cum eo dispensaverit, atque ad omnia habilitaverit ex cumulatis per Magistr. *de Magistratibus lib. 2. cap. 5. n. 58. & seqq.*

Quamvis autem in eo disputationis calore, ut frequenter in Advocatis contingit, mihi pro Camilla rea conventa Scribenti, evideretur hujus obligationis nullitas, unde de consequenti resultare clara iniustitia decreti; Maturius tamen reflectendo ad veritatem, causa me tenet ancipitem, forteque magis inclinatem in diversum sensum pro ejusdem obligationis validitate, & consequenter pro decreti iustitia; Adhuc tamen expectabitur Rota: iudicium, quatenus à me consulta concordia, controversiæ finem non tribuat.

Scribendo itaque more Advocati, duas efformabam inspectione; Unam scilicet super invalida minoris deputacione, quodque propterea cessare applicatio dictæ conclusionis cum validè, & legitime deputacionis præsupposito præcedenti; Et alteram præsupposito quod deputatio esset valida super puncto, an ista obligatio dici possit contracta in causam publicam, & ratione officii.

Quatenus pertinet ad primum; Deducebam in primis defectum potestatis in præfato Cardinali Legato dispensandi